Izvor: "Stanovništvo slovenskog porijekla u Albaniji" - Zbornik radova sa međunarodnog
naučnog skupa održanog na Cetinju 21, 22. i 23. juna 1990. godine

Evolucija pojmova
U Deklaraciji prava naroda Rusije, koja je objavljena 15 (2) novembra 1917. godine, na osnovu
junskih i oktobarskih odluka Kongresa deputata o neotuđivom pravu naroda Rusije na
samoopredeljenje, - sadržana su sledeća osnovna načela: suverenost naroda Rusije, pravo naroda
Rusije na samoopredeljenje sve do otcepljenja i stvaranja samostalne države, ukidanje